
 

 
 
  

Nr. 08/2016 21. Jahrgang 15.04.2016 

 

 

 
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 
Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse erhältlich sowie im Internet unter www.langenfeld.de 
einzusehen. Bezugsgebühr: Jahresbezug 0,50 € zuzüglich. 0,70 € Portokostenanteil pro Ausgabe / Einzelexemplare:1,00 € pro Ausgabe zuzüglich Portokostenanteil. 
 

Amtsblatt 

43 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  
16- 022 -Erschließung Wohngebiet Reusrath Nord-West  - Kanal- und Straßenbauarbeiten 
 

44 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  
16- 022 -Erschließung Wohngebiet Reusrath Nord-West  - Kanal- und Straßenbauarbeiten  

 
45 Öffentliche Bekanntmachung  der Stadt Langenfeld  Rhld. über den  Ablauf von  

Nutzungszeiten auf dem städt. Waldfriedhof, Kapelle r Weg 
 

46 Absage der Schulverbandsversammlung des Zweckverban des der  Berufsbilden den 
Schulen Opladen  
 

47 Aufgebot  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 08/2016 15.04.2016 Seite 65 

 

 

 

43 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  
16- 022 -Erschließung Wohngebiet Reusrath Nord-West  - Kanal- und Straßenbauarbeiten  

 
Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Vergabestelle 

eMail: vergabestelle@langenfeld.de 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 

40764 Langenfeld 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld 
 
Maßnahme/Auftrags- 16- 022 -Erschließung Wohngebiet  Reusrath Nord-West 
gegenstand: Kanal- und Straßenbauarbeiten  
 
Umfang der Leistungen: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
 Den Bau von: 
    670 m   Regenwasserkanal DN 300 B bis  DN 600 B 
    570 m   Schmutzwasserkanal DN 250 Stzg 
 2.900 m²  Baustraße in Asphalt 
 1.250 m²  Straßenbau der Sandstr. in Pflasterbauweise 
  
Ausführungsbeginn: Juli 2016 
 
Fertigstellungszeit:  Januar 2017 
 
Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterl agen:   
 
Kosten der Unterlagen:  25,00 € 
 

 Die Zahlung des Kostenbeitrags, der nicht erstattet wird, hat zu erfolgen auf Konto-
Nummer 200 022 bei der Stadt-Sparkasse Langenfeld (BLZ 375 517 80)  
(IBAN = DE47375517800000200022) (BIC-Nr. WELADED1LAF) unter Angabe des 
Untersachkontos 02000.15700, oder in bar. 

 
Angebotsausgabestelle:  Einsichtnahme und Abholung der Angebotsunterlagen: 

Die Angebotsunterlagen können gegen Zahlung des Kostenbeitrags Montag – 
Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und Donnerstag von 14.00 bis 17.00 Uhr in der 
Vergabestelle , Zimmer 383, Stadtverwaltung Langenfeld,  Konrad-Adenauer-Platz 
1, 40764 Langenfeld, abgeholt werden. 

 
 Schriftliche Angebotsanforderung: 

Die Angebotsunterlagen können auch schriftlich (Brief, Fax oder eMail) mit 
Nachweis der Zahlung des Kostenbeitrags, bei der Stadt Langenfeld, 
Vergabestelle , Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld,  eMail: 
vergabestelle@langenfeld.de,  Tel.: 02173/794-12 51, Fax: 02173/794-9 12 55, 
angefordert werden. Die Übersendung der Angebotsunterlagen erfolgt nur gegen 
Nachweis des Einzahlungsbeleges oder eines Verrechnungschecks. 
 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Nachweis der Eignung: Der Auftraggeber behält sich vor, Erklärungen und Nachweise zur Eignung des 

Bieters sowie dessen Nachunternehmer und dessen Verleiher von Arbeitskräften 
gemäß  § 6 Abs. 3 VOB/A vor der Vergabeentscheidung anzufordern. 

 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in 
ein Präqualifizierungsverzeichnis. 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 08/2016 15.04.2016 Seite 66 

 

 

Die Gütesicherung Kanalbau RAL-GZ961, Beurteilungsgruppe AK2 ist mit der 
Angebotseinreichung nachzuweisen 

 
Form der Angebote:  Angebote sind in deutscher Sprache zu erstellen. 

 Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form vorgelegt werden. 
Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in den einschlägigen Umschlägen 
verschlossen bis zum u.a. Termin einzureichen. 

 
Nebenangebote: Nebenangebote sind  zulässig. 
  
Eröffnungstermin:  25.05.2016, 10.30 Uhr , Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 

Raum 383   
 Der Bieter oder ein/e von ihm Bevollmächtigte/r kann an der Eröffnung der Angebote 

teilnehmen. 
 
Sicherheiten:  Für die Sicherheit der Vertragserfüllung können max. 10 % der Rechnungssummen 

einbehalten werden. 
 Als Sicherheit für die Erfüllung von Gewährleistungsansprüchen werden 3 % der 

Abrechnungssumme für die Dauer der Gewährleistungsfrist einbehalten. Der 
Einbehalt kann gegen Bankbürgschaft ausgezahlt werden. 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 16 VOB/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Zuschlags- und Bindefrist : Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 01.07.2016. 
 
Überprüfungen:  Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht –, Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 
oder 99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld, 13.04.2016          
gez.  
Der Bürgermeister 
 
 
44 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A)  

16- 022 -Erschließung Wohngebiet Reusrath Nord-West  - Kanal- und Straßenbauarbeiten  
 

Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Vergabestelle 

eMail: vergabestelle@langenfeld.de 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 

40764 Langenfeld 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld 
 
Maßnahme/Auftrags- 16-108 - Neubau Kita Langforter Straße 51 
gegenstand: Dachabdichtungs- und Klempnerarbeiten  
 
Umfang der Leistungen: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
  

Abdichtung der Bodenplatte ca. 1.450 qm 
Dachabdichtung Flachdachbereich ca. 425 qm 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 08/2016 15.04.2016 Seite 67 

 

 

Dachabdichtung Pultdachflächen ca. 1.150 qm 
Alu- Attikaabdeckung Flachdachbereich ca. 100 m 
Alu- Kronenabdeckung Pultdach ca. 190 m 
Dachrinne, halbrund ca. 130 m 

 
Ausführungsbeginn: ca. 27. KW. 2016 
 
Fertigstellungszeit:  ca. 34. KW. 2016  
 
Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterl agen:   
 
Kosten der Unterlagen:  17,00 € 
 

 Die Zahlung des Kostenbeitrags, der nicht erstattet wird, hat zu erfolgen auf Konto-
Nummer 200 022 bei der Stadt-Sparkasse Langenfeld (BLZ 375 517 80)  
(IBAN = DE47375517800000200022) (BIC-Nr. WELADED1LAF) unter Angabe des 
Untersachkontos 02000.15700, oder in bar. 

 
Angebotsausgabestelle:  Einsichtnahme und Abholung der Angebotsunterlagen: 

Die Angebotsunterlagen können gegen Zahlung des Kostenbeitrags Montag – 
Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und Donnerstag von 14.00 bis 17.00 Uhr in der 
Vergabestelle , Zimmer 383, Stadtverwaltung Langenfeld,  Konrad-Adenauer-Platz 
1, 40764 Langenfeld, abgeholt werden.  

 
 Schriftliche Angebotsanforderung: 

Die Angebotsunterlagen können auch schriftlich (Brief, Fax oder eMail) mit 
Nachweis der Zahlung des Kostenbeitrags, bei der Stadt Langenfeld, 
Vergabestelle , Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld,  eMail: 
vergabestelle@langenfeld.de,  Tel.: 02173/794-12 51, Fax: 02173/794-9 12 55, 
angefordert werden. Die Übersendung der Angebotsunterlagen erfolgt nur gegen 
Nachweis des Einzahlungsbeleges oder eines Verrechnungschecks. 
 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Nachweis der Eignung: Der Auftraggeber behält sich vor, Erklärungen und Nachweise zur Eignung des 

Bieters sowie dessen Nachunternehmer und dessen Verleiher von Arbeitskräften 
gemäß  § 6 Abs. 3 VOB/A vor der Vergabeentscheidung anzufordern. 

 
 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in 

ein Präqualifizierungsverzeichnis. 
 

Form der Angebote:  Angebote sind in deutscher Sprache zu erstellen. 
 Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form vorgelegt werden. 

Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in den einschlägigen Umschlägen 
verschlossen bis zum u.a. Termin einzureichen. 

 
Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zulässig. 
  
Eröffnungstermin:  24.05.2016, 10.30 Uhr , Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 

Raum 383   
 Der Bieter oder ein/e von ihm Bevollmächtigte/r kann an der Eröffnung der Angebote 

teilnehmen. 
 
Sicherheiten:  Für die Sicherheit der Vertragserfüllung können max. 10 % der Rechnungssummen 

einbehalten werden. 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 08/2016 15.04.2016 Seite 68 

 

 

 Als Sicherheit für die Erfüllung von Gewährleistungsansprüchen werden 3 % der 
Abrechnungssumme für die Dauer der Gewährleistungsfrist einbehalten. Der 
Einbehalt kann gegen Bankbürgschaft ausgezahlt werden. 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 16 VOB/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Zuschlags- und Bindefrist : Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 24.06.2016. 
 
Überprüfungen:  Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht –, Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 
oder 99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld, 14.04.2016    
gez.  
Der Bürgermeister 
 
 
45 Öffentliche Bekanntmachung  der Stadt Langenfeld  Rhld. über den  Ablauf von  

Nutzungszeiten auf dem städt. Waldfriedhof, Kapelle r Weg 
 

Gemäß § 13 Abs. 2 in Verbindung mit § 14 Abs.4 der Begräbnis - u. Friedhofsordnung für den Waldfriedhof der Stadt 
Langenfeld Rhld. in der zur Zeit gültigen Fassung  in Verbindung mit § 17 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt 
Langenfeld Rhld. in der zur Zeit gültigen Fassung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht, dass das Nutzungsrecht an 
nachfolgenden Grabstätten abläuft. 
 
Wahlgräber: 
 
Feld           Reihe      Grab-Nr.                           Nutzungsberechtigte(r) 
1+2    597D – 597E   Joachim Krause 
1+2     693 - 694   Andreas Borchardt 
1+2UWA   030A – 030C   Annemarie Henning   
1+2UWA   092 – 093   Klaus In den Kämpen 
19W  001  017    Leonie Afferbach   
19W  003  021 – 022   Ingrid Henning   
19W  003  023 – 024   Christel Eberle 
19W  003  025    Anita Monhoff 
19W  003  034 – 035   Betti Schalbruch 
19W  003  036    Klaus Gerecht 
C    005 – 006   Artur Schmitz 
C    019    Karl-Heinz Heising 
D    088 – 089   Werner Wirtz 
H    096    Rechtsanwalt Görnandt 
H    123 – 125   Ursula Stupp 
H    157 – 158   Agnes Wannhoff 
L    072    Horst Lamers 
 
Reihengräber: 
 
Feld               Reihe        Grab-Nr.          Nutzungsberechtigte(r) 
17R  001         015  Hartmut Bergner  
17R  001         016  Kreis Mettmann-Sozialer Dienst 
17R  001        017  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
17R  001         018  Heinz Redmann  
17R  001         019  Elke Hauptfleisch 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 08/2016 15.04.2016 Seite 69 

 

 

Feld               Reihe        Grab-Nr.          Nutzungsberechtigte(r) 
17R  001         020  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
17R  004        013  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
17R  004         013A  Verein für Psychosoziale Dienste 
27GK                   013  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
27GK                     014  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
27GK           015  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
27GK                     016  Roger Bunte 
27GK           017  Karl-Heinz Rauen 
27GK           018  Referat 230 Stadtverwaltung Langenfeld 
L  RE         003  Gabriele Riegel 
L  RE        004  Anna Zündorf 
 
Das Nutzungsrecht an vorgenannten Wahlgräbern  kann wieder erworben werden. 
Nutzungsberechtigte, die hiervon Gebrauch machen wollen, werden gebeten, sich bis zum 15.05.2016 an die 
Stadt Langenfeld Rhld. Referat 540, Frau Lehnert-Momm, Zimmer 283, Tel. 02173/794-5415, zu wenden. 
 
Sollte von der Möglichkeit, fristgemäß das Nutzungsrecht wieder zu erwerben, kein Gebrauch gemacht werden, 
so sind die betroffenen Grabstätten innerhalb von 14 Tagen nach Ablauf des Nutzungsrechtes von den 
Nutzungsberechtigten abzuräumen. 
 
Eine Verlängerung des Nutzungsrechtes an vorgenannten Reihengräbern  ist nicht möglich. 
 
Die Reihengräbe r sind innerhalb von 14 Tagen nach Ablauf der Ruhezeit von den Nutzungsberechtigten 
abzuräumen. 
 
Sind keine Nutzungsberechtigten mehr vorhanden, gehen Grabmale und sonstige bauliche Anlagen nach Ablauf 
des Nutzungsrechtes entschädigungslos in die Verfügungsgewalt der Stadt Langenfeld Rhld. über. 
 
Langenfeld Rhld., den 04.04.2016 
gez. 
Frank Schneider 
Bürgermeister 
 
 
46 Absage der Schulverbandsversammlung des Zweckverban des der  Berufsbilden den 

Schulen Opladen  
 

Die am 26.04.2016 terminierte Schulverbandsversammlung des Zweckverbandes der Berufsbildenden Schulen 
Opladen wird abgesagt. Ein neuer Termin wird rechtzeitig bekannt gegeben. 
 
 
47 Aufgebot  

 
Das Sparkassenbuch 302 001 57 35 wurde der Stadt-Sparkasse Langenfeld als verloren gemeldet.  
 
Der Inhaber dieses Sparkassenbuches wird aufgefordert, binnen einer Frist von drei Monaten vom Tage der 
Bekanntmachung an gerechnet, unter Vorlage des Sparkassenbuches seine Rechte bei der Stadt-Sparkasse 
Langenfeld anzumelden.  
 
Nach Ablauf der genannten Frist wird das Sparkassenbuch für kraftlos erklärt.  
 
Langenfeld, den 07.04.2016  
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld.  
gez. Der Vorstand 


